
13 лістапада 2015 г. 15ІНФАРМБЮРО

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 
ПО ПРОДАЖЕ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА В ЧАСТНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ 

ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА И ОБСЛУЖИВАНИЯ ОДНОКВАРТИРНОГО ЖИЛОГО ДОМА 
в д. Деревянки, ул. Центральная, 4А, Поставского района Витебской области

Дата, время, 
место проведения аукциона

17 декабря 2015 года в 10.00
в здании райисполкома (г. Поставы, пл. Ленина, 25, 4-й этаж, малый зал)

№ 
лота

Адрес участка Площадь, га Кадастровый номер
Наличие ограничений 

в использовании
Начальная 
цена, руб.

Сумма подлежащая возмещению 
организатору аукциона 
на его проведение, руб.

1
Юньковский сельисполком

Витебская обл., Поставский район.
д. Деревянки, ул. Центральная, 4А

0,2499 224084907701000019
водоохранная зона 

водного объекта
оз. Должа

40 000 000 13 609 455

Условия, предусмотренные 
в решении об изъятии 
земельного участка 

для проведения аукциона

- шаг аукциона 5%;
- в течение 10 рабочих дней после утверждения в установленном порядке протокола аукциона внести плату за 
земельный участок и возместить затраты на организацию и проведение аукциона;
- в течение двух месяцев после утверждения протокола аукциона обратиться за государственной регистрацией 
прав, ограничений прав на на земельный участок, расположенный в водоохраной зоне водного объекта;
- получить в установленном порядке техническую документацию и разрешение на строительство одноквартир-
ного жилого дома;
- приступить к занятию земельного участка (начать строительство) в течение года со дня получения свидетельства 
(удостоверения) о государственной регистрации прав на него

Порядок осмотра на местности 
земельного участка

В рабочие дни с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 по мере обращений лиц, заинтересованных в участии в аукционе.
Обращаться в землеустроительную службу Поставского райисполкома г. Поставы, пл. Ленина, 25, 1-й этаж, каб. 11

Перечень необходимых 
документов, представляемых 

участниками аукциона 
до его начала

- заявление на участие в аукционе (бланк можно получить и заполнить непосредственно в землеустроительной 
службе);
- квитанцию об уплате задатка;
- ксерокопии стр. 25, 31, 35, 33 общегражданского паспорта без нотариального засвидетельствования;
- представителем гражданина – нотариально удостоверенная доверенность

Место, дата и время начала 
и окончания приема заявлений

г. Поставы, пл. Ленина, 25, 1-й этаж, каб. 11
в рабочие дни с 8.00 до 17.00 со дня публикации извещения по 13 декабря 2015 года включительно

Размер задатка, 
срок и порядок его внесения

10% от начальной цены до подачи заявления на счет сельисполкома.
 Реквизиты платежа указаны в бланке заявления на участие в аукционе

Адрес и номер контактного 
телефона комиссии

г. Поставы, пл. Ленина, 25, 1-й этаж, каб. 11  в рабочие дни с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00,
телефоны: 8(02155) 43180, 41132

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ 14 декабря 2015 г. АУКЦИОНА 
по продаже в частную собственность земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства в Чернавчицком сельском Совете Брестского района

№№ 
лота

Предмет аукциона Площадь (га)
Начальная стоимость 
земельного участка,

(бел. руб.)

Задаток
(бел. руб.)

Целевое назначение
земельного участка

Возмещение затрат на организацию 
и проведение аукциона, убытки (бел. руб.)

1

Земельный участок 
в аг. Чернавчицы, 

ул. Мира, 16
121284608601000921

0,1507 100 000 000 10 000 000

строительство 
и обслуживание 
одноквартирного 

жилого дома

1. 10 902 025 – за изготовление докумен-
тации и регистрацию участка;
2. оплата за объявления по актам выпол-
ненных работ;
3. 8 861 160 – убытки, связанные с наруше-
нием функционирования мелиоративных 
сооружений

2

Земельный участок 
в д. Дружба, 

ул. Полевая, 16
121284602601000171

0,1500 100 000 000 10 000 000

строительство 
и обслуживание 
одноквартирного 

жилого дома

1. 10 729 985 – за изготовление докумен-
тации и регистрацию участка;
2. оплата за объявления по актам выпол-
ненных работ

Аукцион будет проводиться 14.12.2015 в 15.00 по адресу: Брестский 
район, аг. Чернавчицы, ул. Сикорского, 22 (здание сельисполкома).

Для участия в аукционе необходимо подать заявление об участии 
в аукционе, копию платежного поручения, подтверждающего внесение 
на расчетный счет Чернавчицкого сельисполкома № 3641000000220 в 
филиале № 100 БОУ «АСБ Беларусбанк», МФО 246, УНП 200036594, 
код платежа 4901 залога в размере 10% от начальной цены земельного 
участка, документ (паспорт), подтверждающий личность покупателя.

Возмещение затрат на организацию и проведение аукциона, в том 

числе расходы, связанные с изготовлением и предоставлением доку-
ментации, необходимой для его проведения, убытки, осуществляется 
победителем аукциона либо единственным участником несостоявше-
гося аукциона. 

Заявления на участие в аукционе принимаются по адресу: аг. Чер-
навчицы, ул. Сикорского, 22 (здание сельисполкома) с 8.00 до 13.00 и 
с 14.00 до 17.00 по рабочим дням. Последний срок подачи заявлений 
08 декабря 2015 года до 17.00.

Контактные телефоны: 94 51 35, 94 51 36.

Извещение об открытом аукционе по продаже земельных участков в частную собственность для строительства 
и обслуживания одноквартирного дома, проводимом Сорочинским сельским исполнительным комитетом

ЛОТ №1 ЛОТ №2 ЛОТ №3 Лот №4

Дата, время и место проведения 7 декабря 2015 года в 10.00 в здании Сорочинского сельисполкома д. Сорочино

Место, дата и время начала 
и окончания приема заявлений, 

прилагаемых документов

 Заявления принимаются с 5 ноября 2015 года до 4 декабря включительно с 8.00 до 17.00 в рабочие дни в здании Сорочинского сельского исполнительного комитета 
по адресу: Витебская область, Ушачский район, д. Сорочино. Граждане представляют паспорт гражданина РБ, его ксерокопию и квитанцию об уплате задатка.

 Телефоны: 5-27-92, 5-39-31, (8-029) 183-08-66, (8-033) 324-25-26

Наименование объекта Земельный участок

Целевое назначение Для строительства и обслуживания жилого дома

Место расположения
Витебская область, Ушачский район, 

д. Славени, д. 39
Витебская область, Ушачский район, 

д. Тихоняты
Витебская область, Ушачский район, 

д. Лесневщина (участок №1) 
Витебская область, Ушачский район, 

д. Лесневщина (участок №2)

Характеристика 
земельного участка

Расположен на расстоянии 300 метров 
от озера Черствядское. 

Лесной массив на расстоянии 1 км

Расположен на берегу озера Волчо. Граница 
земельного участка примыкает к озеру.

Лес на расстоянии 800 метров

Расположен на полуострове озера Яново. 
Граница земельного участка примыкает 

к озеру

Расположен на полуострове озера Яново. 
Граница земельного участка примыкает 

к озеру

Порядок осмотра на местности 
земельного участка, 

выставляемого на аукцион
Осмотр земельного участка будет производиться по обращению граждан в комиссию по проведению аукционов

Кадастровый номер 224986018601000033 224986020601000047 224986012101000059 224986012101000060

Площадь земельного участка (га) 0,1666 0,2488 0,2235 0,2325

Начальная цена, руб. 20 000 000 20 000 000 30 000 000 30 000 000

Размер задатка, руб.
2 000 000, уплачивается при подаче заявления на регистрацию участника аукциона. Получатель: Главное управление МФ по Витебской области, 

р/с 3641328061099, филиал 216 ОАО «АСБ «Беларусбанк», код 648 г. Полоцк УНП 300007045, код платежа 04901

Условия продажи объекта

Внесение победителем аукциона платы за земельный участок, возмещение расходов, связанных с подготовкой и проведением аукциона и формированием земельного участка, 
в том числе с государственной регистрацией в отношении создания земельного участка, осуществление в двухмесячный срок после принятия решения о предоставлении ему 
земельного участка государственной регистрации права на этот участок, получение в установленном порядке технической документации и разрешения на строительство жилого 
дома, занятия участка не позднее одного года после получения свидетельства государственной регистрации и права на него.
Аукцион будет проводиться при наличии двух и более участников аукциона, шаг аукциона – 10%

ИЗВЕЩАЕТ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНОГО АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ ИМУЩЕСТВА 
ОАО «Гомельский радиозавод», 8(0232)21 60 07

№ 
лота

Наименование объекта
Начальная цена 
продажи лота, 
бел. руб. с НДС

Сумма 
задатка,
 бел. руб.

1

- Капитальное строение с инвентарным номером 350/С-166989, расположенное по адресу: Гомель-
ская обл., г. Гомель, ул. Объездная, 9/41, площадь – 296,0 кв.м, назначение – Здание неустановленного 
назначения, наименование – Здание неустановленного назначения, – Забор (железобетонные плиты 
на бетонных столбах) длиной 112 м, - Мощение асфальтобетонное на щебеночном основании.
Объект расположен на земельном участке с кадастровым номером 340100000005005687 площадью 
27,9350 га

298 104 000 29 810 400

Срок подачи заявления
По 23 ноября 2015 г. в рабочие дни с 900 до 1700 от даты опубликования настоящего извещения 

по адресу: г. Гомель, ул. Гагарина, 46, оф. 2

Дата, время, место 
проведения аукциона

24 ноября 2015 г. в 11.00 по адресу: г. Гомель, ул. Гагарина, 46, оф. 2

Номер р/с для 
перечисления задатка

р/с 3012105618108 в РД №700 ОАО«БПС-Сбербанк», код 369, УНП 102353509
Получатель платежа: Филиал «Центр «Белтехинвентаризация» РУП «Жилкоммунтехника»

Условие пользования Объекты продаются в собственность

Условия продажи
Шаг аукционных торгов – 5%, заключить договор купли-продажи в течение 20-ти календарных дней после 
подписания протокола о результатах аукциона, оплатить стоимость объекта согласно договору купли-продажи. 
Победитель возмещает затраты на организацию и проведение аукциона

Дополнительная информация по тел.: (0232) 75 06 62, 75 06 63 (факс) и на сайте www.bti.by

Филиал «Центр «Белтехинвентаризация»
г. Гомель, ул. Гагарина, 46, оф. 2

� Оценка оборудования и транспортных средств  
� Оценка недвижимости и сетей всех форм собственности
� Раздел и вычленение недвижимости и земельных участков

РУП «ЖИЛКОММУНТЕХНИКА» 
ИЗВЕЩАЕТ О ПРОВЕДЕНИИ 

ПОВТОРНЫХ АУКЦИОННЫХ ТОРГОВ 
ПО ПРОДАЖЕ ИМУЩЕСТВА 

ОАО «БРЕСТМАШ»
Номер 
лота

Наименование имущества
Год 

выпу-
ска

Инв. №
Начальная 

цена, бел. руб. 
без НДС

Размер 
задатка, 
бел. руб.

Лот 
№1

Универсальный 
вертикально 
сверлильный станок 
2Н135

1983 1031 7 224 000 722 400

Лот 
№2

Токарно-винторезный 
станок 16К20ПФ

1983 1046 14 588 000 1 458 800

Лот 
№3

Токарно-винторезный 
станок 16К20ПФ

1983 1047 14 588 000 1 458 800

Лот 
№4

Горизонтально-
фрезерный станок 6р82

1983 1070 20 970 500 2 097 050

Лот 
№5

Вертикально-
сверлильный 
станок 2Н-125

1984 1090 7 939 000 793 900

Лот 
№6

Пресс-ножницы 
комбинированные 
НВ-522

1985 1142 11 072 500 1 107 250

Лот 
№7

Универсальный 
вертикально-
сверлильный станок 
2Н135

1986 1183 7 224 000 722 400

Лот 
№8

Машина листогибочная 
с поворотной балкой

1986 1215 41 310 500 4 131 050

Лот 
№9

Станок специальный 
консольно-фрезерный 
ВМ127

1989 1319 31 666 500 3 166 650

Лот 
№10

Станок поперечно-
строгальный М7307

1998 1635 7 026 000 702 600

Лот 
№11

Станок координатно-
расточной 2А450

1974 408 18 378 500 1 837 850

Лот 
№12

Станок токарный 1М63 1976 616 21 577 500 2 157 750

Лот 
№ 13

Токарно-винторезный 
станок 1К62

1983 1045 11 875 000 1 187 500

Станок универсальный 
гравировальный 6Л463

1976 633 2 429 000 242 900

Станок настольно-
сверлильный 2М112

1977 655 2 086 000 208 600

Поперечно-строгальный 
станок 7Е35

1978 765 5 662 500 566 250

Местонахождение 
объекта

г. Брест, ул. Суворова, 21В

Условия продажи Без условий

Продавец 
(Балансодержатель)

ОАО «Брестмаш»

Организатор торгов
РУП «Жилкоммунтехника» 

Филиал «Центр «Белтехинвентаризация»

Срок заключения 
договора 

купли-продажи

В течение 5-и рабочих дней с момента 
подписания протокола о результатах аукциона

Условия оплаты
 В соответствии с заключенным 

договором купли-продажи

Номер р/с 
для перечисления 

задатка

р/с 3012105618108 руб. РБ в региональной 
дирекции №700 ОАО «БПС-Сбербанк» 

по г. Минску, код 153001369, УНП 102353509

Аукцион состоится 25 ноября 2015 г. в 11.00
по адресу: г. Брест, ул. Наганова, 10-325 

Филиал «Центр «Белтехинвентаризация»
Заявления на участие в аукционе принимаются по адресу: 

г. Брест, ул. Наганова, 10, каб. 329 в рабочие дни с 9.00 до 17.00.
Последний день приема заявлений – 24 ноября 2015 г. до 17.00.

Контактные тел.: 8 029 626 72 52; 8 0162 20 92 13.  
Перечень документов, необходимых для участия в аукционных 

торгах, прописаны в объявлении, опубликованном 
в газете «Звязда» от 20.01.2015 года.

С 13.11.2015 ОАО «БПС-Сбербанк» снижает размер процентов 
по действующим договорам в долларах США и евро срочного 
банковского депозита «Доверяй +» с установлением следующего 
размера процентов:

Дата заключения договора Размер процентов (годовых)

с 14.10.2014 по 08.07.2015 от 100 до 300 000 – 4,5

Установленный размер процентов будет применен с 13.12.2015.

Дополнительную информацию можно получить 
в любом подразделении ОАО «БПС-Сбербанк», на сайте банка 
www.bps-sberbank.by или по единому короткому номеру 148.

Лицензия Национального банка Республики Беларусь № 4 от 28.11.2014 года 
на осуществление банковской деятельности. УНП 100219673 ОАО «БПС-Сбербанк»


